
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33592  81Sexta-feira, 06 DE ABRIL DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO 
DE ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial 015/2018-SRP, tipo por 
menor preço por lote, objeto: Aquisição parcelada de material 
permanente, peças de reposição, periféricos e suprimentos de 
informática (cartucho e tonner original) destinados a atender 
a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretarias Municipais 
(SEMAD, SEFIN, SEMOB, Controle Interno, Gabinete, Vice-
Gabinete e Procuradoria Geral. O certame será realizado no dia 
24/04/2018, às 09:00h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira 
Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está 
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no 
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 016/2018-SRP, tipo por menor preço 
por item, objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor pesado 
tipo guincho, destinado a atender o Departamento Municipal de 
Trânsito - DEMUTRAN/PA do Município de Abaetetuba. O certame 
será realizado no dia 25/04/2018, às 09:00h, na sala de licitações, 
sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/
Pa. O Edital está à disposição dos interessados no endereço acima 
referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 298454

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018
Processo Licitatório Nº. 037/2018

ONDE SE LÊ: no dia 18/03/2018 LÊ SE: no dia 18/04/2018. Data 
1ª publicação Quarta Feira 04 de abril de 2018, na Imprensa 
Of cial Estado do Para nº. 33590 sob protocolo nº 297285. 
Redenção-Pará. 05 de Abril de 2018. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Nº. 041/2018 Dispensa nº. 004/2018

LOCATARIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. LOCADOR: CENTRO ESPIRITA 
REDENÇÃO, CNPJ: Nº 10.248.292/0001-21 (OBJETO: LOCAÇÃO 
DE UM IMÓVEL URBANO, PARA FUNCIONAMENTO DA EMEFI 
UNIÃO ESPIRITA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO). FUNDAMENTO LEGAL: 
caput do artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 
(doze) meses, Valor mensal a ser pago R$ 3.500,00 (Três mil 
e quinhentos reais) totalizando, ao f nal o valor global de R$ 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL 034/2018
Processo Licitatório Nº. 040/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 24/04/2018 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Contratação de empresa para os 
serviços de confecção de impresso gráf cos e digitais em geral. 
Em atendimento as secretarias municipais deste município. O 
edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - 
setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais 
informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Valdeon Alves Chaves-Pregoeiro.

Protocolo: 298476

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018-SEMAS 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução de 
Remanescente de Obra e Serviços de Engenharia Para Construção 
de 41 (quarenta e hum) Módulos Sanitários (Melhorias 
Sanitárias Domiciliares - MSD) para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social Conforme 
CONVÊNIO Nº 190/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Aurora do Pará. Contratada: Construtora Ipixuna Eireli CNPJ: 
19.744.963/0001-28. Valor: 373.377,55. Inicio: 09/04/2018. 
Término: 09/04/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018-SEMAS. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução de 
Obra E Serviços de Engenharia Para Construção de 38 (trinta 
e oito) Módulos Sanitários (Melhorias Sanitárias Domiciliares 
- MSD) para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social Conforme CONVÊNIO Nº 0333/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: 
Construtora Ipixuna Eireli CNPJ: 19.744.963/0001-28. Valor: 
469.985,25. Inicio: 09/04/2018. Término: 09/04/2019. Aline 
Silva Nascimento - Presidente da Cpl.

Protocolo: 298455

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018- SEMMA
Objeto. Aquisição de Material de Expediente e Informática, para 
atender as necessidades da SEMMA. O resultado da licitação 
realizada no dia 22/03/2018. Empresas vencedoras: Piau 
Formularios Ltda Epp, CNPJ: 15.762.990/0001-72, nos itens 02, 
04, 05, 14, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 56, 64, 66, 68, 
71, 72, 73, 78, 79, 80, 81, 85, 90, 106, 112, 113, 128, 132, 
134, 144, 149, 150, 169, 172, 179 e 200; E. S Oliveira Comercio, 
CNPJ: 82.211.342/0001-88, nos itens 01, 03, 15, 31, 41, 49, 
52, 59, 65, 67, 83, 88, 89, 93, 99, 103, 104, 105, 108, 109, 
110, 111, 114, 115, 116, 117, 119, 137, 153, 158, 159, 160, 
161, 164, 168; Ivo S. Alves - Me, CNPJ: 08.902.854/0001-75, 
nos itens 20, 194, 195, 196, 203, 207, 208, 223, 224, 225, 226, 
227, 233 e 234, U. F. Aguiar - Me, CNPJ: 63.833.883/0001-30, 
nos itens 06, 07, 08, 09, 11, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 30, 32, 33, 34, 40, 50, 53, 54, 57, 60, 61, 69, 70, 74, 82, 
84, 86, 91, 92, 96, 97, 98, 107, 120, 121, 122, 123, 124, 127, 
129, 130, 133, 135, 136, 142, 143, 147, 148, 154, 155, 167, 
170, 171, 175, 178, 180, 181, 182, 188, 191, 192, 193, 197, 
198, 202, 205, 206, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 
219, 229, 231, 235 e 236 e Edinho Silva de Aguiar - Me, CNPJ: 
21.361.181/0001-51 nos itens 10, 12, 13, 17, 28, 35, 36, 37, 
51, 55, 58, 62, 63, 75, 76, 77, 87, 94, 95, 100, 101, 102, 118, 
125, 126, 131, 138, 139, 140, 141, 145, 146, 151, 152, 156, 
157, 162, 163, 165, 166, 173, 174, 176, 177, 183, 184, 185, 
186, 187, 189, 190, 199, 201, 204, 209, 211, 220, 221, 222, 
228, 230, 232. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária.

Protocolo: 298477

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018/SRP/SEMED.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação (PNAE) do Município de 
Santana do Araguaia. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 20180059
CONTRATADA: ALEM BRANDÃO CNSTRUTORA EIRELI - EPP
VALOR: R$ 581.831,25
VIGÊNCIA: 20/03/2018 à 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 298486

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação N°2018/006
OBJETO: Locação de um imóvel urbano para o funcionamento da 
SEMUS-Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATO Nº: 2018006
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: A V CABRAL E CIA LTDA
VALOR: R$72.600,00
VIGÊNCIA: 02/02/2018 à 31/12/2018
Dispensa de Licitação N°2018/013 
OBJETO: Locação de um imóvel urbano para Funcionamento do 
SAMU - Serviço de atendimento móvel de urgência.
CONTRATO Nº: 2018013
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: THUANI VIEIRA DE SOUSA
VALOR: R$11.990,00
VIGÊNCIA: 02/02/2018 à 31/12/2018
Dispensa de Licitação N°2018/014 
OBJETO: Locação de um imóvel urbano (salas comerciais), 
para funcionamento das sedes das Secretarias Municipais 
de Planejamento e Tributos e Terras e dos departamentos de 
Patrimônio, Junta Militar e depósito de Contabilidade.
CONTRATO Nº: 2018014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: JEOVA VIEIRA DE AGUIAR
VALOR: R$132.000,00
VIGÊNCIA: 02/02/2018 à 31/07/2018
Dispensa de Licitação N°2018/016 
OBJETO: Locação de um imóvel urbano para o funcionamento do 
DEMUTRAN - Departamento Municipal de Trânsito.
CONTRATO Nº: 2018016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: LEVINO CORREA DE ARAUJO
VALOR: R$33.000,00
VIGÊNCIA: 09/02/2018 à 31/12/2018
Dispensa de Licitação N°2018/018 
OBJETO: Locação de um imóvel urbano para funcionamento da 
biblioteca Municipal.
CONTRATO Nº: 2018018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: ALAN KARDEK DA SILVA
VALOR: R$28.110,00
VIGÊNCIA: 01/03/2018 à 31/12/2018
Dispensa de Licitação N°2018/019 
OBJETO: Locação de um imóvel urbano para funcionamento da 
UNIFESSPA-Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.
CONTRATO Nº: 2018019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: BRUNA PINHEIRO GOULART
VALOR: R$40.000,00
VIGÊNCIA: 01/03/2018 à 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 298480

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018/SRP/PMSA
No dia 26 de Abril de 2018 ás 09:00hs, Objeto: Registro de preço 
para Futura e Eventual aquisição de pneus e câmaras de ar e óleos 
lubrif cantes para a Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia. 

PREGÃO PRESENCIAL N°034/2018/SRP/PMSA
No dia 23 de Abril de 2018 as 08:00hs, Objeto: Registro de 
Preços, para Futura e Eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de recargas de cartuchos e toners para a 
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.

PREGÃO PRESENCIAL N°026/2018/SRP/FMS
No dia 25 de Abril de 2018 as 09:00hs, Objeto: Registro de 
Preços, para Futura e Eventual aquisição de pneus e câmaras de 
ar para carros e motos para o fundo Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL N°030/2018/SRP/FMS
No dia 24 de Abril de 2018 as 09:00hs, Objeto: Registro de 
Preços, para Futura e Eventual aquisição de materiais gráf cos 
para o Fundo Municipal de Saúde.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no 
Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 298484


